Phụ lục 1. MẪU KÝ CAM KẾT
(Kèm theo Văn bản số      /BCĐIUU-TS ngày     tháng 9 năm 2025
của BCĐ IUU tỉnh)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…………, ngày  …….. tháng …… năm 2025

BẢN CAM KẾT
Không vi phạm các quy định về quản lý, sử dụng
thiết bị giám sát hành trình trên tàu cá (VMS)

		Kính gửi:
· Chi cục Thủy sản Hà Tĩnh;
· Đồn Biên phòng ……………...;
· UBND xã/phường …………….
Tên tôi là: ……………………………….
Chủ tàu/thuyền trưởng tàu cá số đăng ký: HT …….…..TS;
Chiều dài lớn nhất: ……. m.
Địa chỉ: …………………………………………………………….............
…………………………………………………………………………………….
	Sau khi được nghe tuyên truyền về Luật thủy sản 2017, Chỉ thị 45/CT-TTg ngày 13/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách để khắc phục cảnh báo của Ủy ban Châu Âu về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (Khai thác IUU) và quy định về quản lý, sử dụng thiết bị giám sát hành trình trên tàu cá (VMS).
Tôi xin cam kết:
1. Không khai thác hải sản trái phép ở vùng biển nước ngoài.
2. Không vượt ranh giới cho phép khi hoạt động trên biển.
3. Không tự ý tháo gỡ, phá hỏng hoặc ngắt kết nối thiết bị; không được tàng trữ, lưu giữ thiết bị VMS của tàu cá khác hoặc gửi thiết bị VMS sang tàu cá khác.
4. Chấp hành nghiêm việc báo cáo vị trí tàu cá theo đúng quy định trong trường hợp thiết bị VMS mất kết nối.
5. Không vi phạm các hình thức khai thác hải sản khác mà pháp luật cấm.
Tôi xin cam kết thực hiện nghiêm các quy định trên, nếu vi phạm sẽ chịu mọi hình thức xử lý theo quy định của pháp luật./.

	NGƯỜI CAM KẾT
(Ký, ghi rõ họ tên)
	XÁC NHẬN CỦA CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG